

Protokół

z posiedzenia połączonych Komisji Infrastruktury: Społecznej i Spraw Obywatelskich
oraz Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy,
które odbyło się **26 listopada 2019 roku.**

Posiedzenie rozpoczęło się o **godz. 15.04** w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy. **Obradom** połączonych **Komisji przewodniczyła Pani Wiesława Kajrys - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich.**

W posiedzeniu połączonych komisji, na ogólną liczbę **13** Radnych, udział wzięło **14** Radnych - listy obecności Radnych stanowią odpowiednio *załączniki nr 1, 2* do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu połączonych komisji uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węglowski, Zastępca Burmistrza Bożena Rynkowska, Skarbnik Gminy Marta Żłobnica – Wnuk, Kierownicy Referatów Urzędu Miasta i Gminy Niemcza, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, Dyrektor Renata Kukuła oraz Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) Pan Jan Prokop.

Sołtysi:

1. Jarosław Dydo
2. Małgorzata Adamczuk
3. Tomasz Palimąka

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
2. Plan pracy na rok 2020 w odniesieniu do proponowanych zmian (Gminna Publiczna Biblioteka w Niemczy wraz z Filiami).
3. Zadania inwestycyjne na terenie Gminy Niemcza, stopień realizacji planowanych gminnych inwestycji w 2019 roku.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne

Ad 1. Przewodnicząca Wiesława Kajrys otworzyła posiedzenie połączonych komisji, powitała obecnych na posiedzeniu radnych oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono zmian.

Ad 2. Przewodnicząca obrad otwierając dyskusję na temat planu pracy Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy na rok 2020 w odniesieniu do proponowanych zmian organizacyjnych, związanych z funkcjonowaniem świetlic na obszarach wiejskich naszej gminy i znajdujących już swoje odzwierciedlenie w projekcie budżetu na rok 2020, poprosiła o zabranie głosu pełniącą obowiązki Dyrektora Niemczańskiego Ośrodka Kultury Renatę Kukuła. Pani Dyrektor przedstawiła osiągnięcia oraz scharakteryzowała rodzaje zajęć prowadzonych od 2001 roku przez NOK w Przerzeczynie Zdroju i Wilkowie Wielkim świetlic a także odczytała treść oświadczenia przesłanego od organu powierzającego, że w związku z proponowanymi zmianami jest zobligowana do wręczenia w listopadzie wypowiedzeń dla pracowników zatrudnionych w tych świetlicach. Pani Renata Kukuła cytując zapisy przyjętego

uchwałą Rady Miejskiej w Niemczy statutu, powierzonej jej instytucji kultury, poinformowała radnych, że NOK może oprócz działalności kulturalnej polegającej na organizowaniu różnego rodzaju imprez kulturalnych, koncertów, spektakli, wystaw, odczytów, spotkań i innych, prowadzić świetlice środowiskowe. Dyrektor wskazała na to, iż środków finansowych na działalność świetlic jest za mało i poprosiła o rozważenie przez radnych innych możliwości aby nie likwidować świetlic. Przewodniczący Andrzej Osipowicz zabierając głos w sprawie poinformował radnych, że w związku z powstałym po rezygnacji Pani Król ze stanowiska dyrektora NOK wakatem, został już ogłoszony konkurs. Wskazał na dobrze ocenianą pracę Pani Renaty Kukuła na stanowisku pełniącej obowiązki Dyrektora NOK i stwierdził, że zbędne jest wyłanianie nowego dyrektora. Poprosił Burmistrza Jarosława Węglowskiego o wypowiedzenie się w tym temacie. Burmistrz Niemczy wyjaśnił, że ogłoszenie konkursu jest konieczne ze względu na obowiązujące w instytucjach kultury w tym zakresie przepisy prawa. Przewodnicząca Wiesława Kajrys zauważyła, że Gmina Niemcza boryka się już z pewnymi problemami finansowymi, wobec czego warto byłoby zastanowić się nad późniejszymi kosztami związanymi z zatrudnieniem nowego dyrektora NOK, a decyzję o konkursie odłożyć na rok. Burmistrz podkreślił, że konkurs musi się odbyć a dyrektorem może zostać każdy z potencjalnych kandydatów, spełniających warunki określone w ogłoszeniu. Powołany dyrektor będzie miał pełną możliwość o decydowaniu jak powinien funkcjonować NOK. Przewodnicząca Wiesława Kajrys zapytała Mecenasa Jana Komarnickiego – Drużbyca czy konkurs może zostać unieważniony, rozstrzygnięty, czy Burmistrz musi zatrudnić wyłonionego w konkursie kandydata? Przewodnicząca wskazała na podobną sytuację w Ośrodku Pomocy Społecznej w Niemczy (OPS), gdzie obecna dyrektor przed powołaniem na swoje stanowisko przez okres 3 miesięcy pełniła obowiązki dyrektora OPS. Pan Mecenas wyjaśnił, że przepisy prawa stanowią jednoznacznie, iż burmistrz zobowiązany jest ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora instytucji kultury.

Radna Edyta Mielnik podkreślając znaczenie i wachlarz zadań realizowanych w świetlicach środowiskowych zapytała burmistrza o przesłanki jakimi kierował się podejmując decyzje o likwidacji świetlic? Radna zaznaczyła, iż biblioteki nie mają w zakresie swoich kompetencji prowadzenie tego rodzaju działalności, zwróciła również uwagę na to, iż właściwym byłoby przenieść tą działalność pod OPS.

Burmistrz Jarosław Węglowski podkreślił, że świetlice środowiskowe funkcjonujące na terenach wiejskich z definicji mają pełnić przede wszystkim rolę terapeutyczną dla dzieci z problemami, natomiast w chwili obecnej ośrodki te nie spełniają tego koniecznego do dysponowania finansowymi środkami alkoholowymi warunków.

Burmistrz zwrócił uwagę, że do prowadzenia działalności, o której mówiła Pani Renata Kukuła na początku posiedzenia, powoływane są w gminach świetlice wiejskie. Wobec powyższego, aby móc zgodnie z prawem wydatkować środki pochodzące z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) należy zastanowić się nad przekształceniem prawnym tych podmiotów.

Radni podjęli dyskusję w zakresie propozycji o przeniesieniu prowadzenia świetlic środowiskowych przez OPS. Głos w dyskusji zabierali kolejno pracownicy świetlic i pracownicy bibliotek zlokalizowanych na terenie gminy. Wśród wypowiedzi poruszano znaczenie zadań realizowanych w świetlicach środowiskowych publikowanych m. in. przez Najwyższą Izbę Kontroli jako wnioski pokontrolne w tym zakresie. Burmistrz po raz kolejny zaznaczył, że uregulowanie stanu prawnego świetlic w naszej gminie jest na etapie omawiania

i projektowania, nie ma jeszcze ostatecznych decyzji w tym zakresie, niemniej jednak należało pewne rozwiązania przyjąć na etapie projektowania budżetu, przede wszystkim ze względu na jego konstrukcję. Wobec stwierdzenia Przewodnicząca Wiesława Kajrys zadała pytanie czy w projekcie budżetu zostały przewidziane środki finansowe na działalność świetlic wiejskich w tym zakresie, o którym mowa i czy mogą one otrzymywać dotacje ze środków komisji alkoholowej? Mecenas Jan Komarnicki – Drużbycz wyjaśnił, że niestety takie finansowanie świetlic wiejskich jest ze względu na charakter ich statutowej działalności ograniczone. Radni w wielowątkowej dyskusji wrócili do tematu prowadzenia świetlic przez OPS. Dyrektor NOK Renata Kukuła zauważyła, że tego rodzaju zamiana prowadzących świetlice instytucji kultury niczego nie wnosi, a wprost przeciwnie wiele skomplikuje, mając choćby na uwadze zwolnienie z pracy dwóch osób, które doksztalały się w zakresie swoich kwalifikacji pedagogicznych. Radni pytali dyrektora Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy (MiGBP) czy jest w stanie udźwignąć obowiązki prowadzenia świetlic środowiskowych. Dyrektor Danuta Wakulik dokonała charakterystyki pracy swoich pracowników w filiach biblioteki, gdzie zatrudnieni są pracownicy na pół etatu (20 godzin tygodniowo – 4 dni po godzin) a biblioteka na terenie wiejskim zawsze była jednocześnie małym klubem kultury czytelniczej integrującym grupy seniorów i młodszych czytelników a nie jednostką prowadzącą działalność opiekuńczą. Pani Dyrektor zwróciła szczególną uwagę na fakt, że bibliotekarz nie ma prawa opuścić miejsca pracy, którym jest wyłącznie biblioteka. Ponadto zwróciła uwagę na brak warunków w filiach, aby prowadzić zajęcia świetlicowe. Pani dyrektor Danuta Wakulik MiGBP w Niemczy podkreśliła, że nie pozwoli na to, aby pracownik biblioteki w obowiązującym go wymiarze czasu pracy, prowadził jednocześnie zajęcia z dziećmi w innym pomieszczeniu, tak jak ma to miejsce w budynku jednej z filii gdzie świetlica jest zlokalizowana w pomieszczeniu na piętrze.

Podczas płonnej dyskusji wskazano również na zabezpieczone już w projekcie budżetu na rok 2020 środki finansowe w wysokości 60 000 zł w rozdziale bibliotek. Burmistrz po raz kolejny zapewnił, że jest to projekt poddawany pod rozważenie. Dyrektor Danuta Wakulik poinformowała radnych, że w projekcie budżetu brakuje kilkudziesięciu tysięcy złotych, które powinny zostać zabezpieczone na podwyżki dla pracowników. Głos w sprawie przedstawili również pracownicy filii bibliotek. Radni ponawiali prośbę do burmistrza o wskazanie możliwości finansowania świetlic po ich przekształceniu. Burmistrz zapewnił, że planowane zmiany dotyczą zakresu przekształcenia formy prawnej działalności świetlic. Skarbnik Marta Żłobicka – Wnuk powtórzyła wnioski podjęte podczas spotkania roboczego z radnymi na temat projektu budżetu gminy na rok 2020, gdzie aby zabezpieczyć plan wydatków na wynagrodzenia w bibliotekach należało wprowadzić zmiany organizacyjne i powierzyć realizację zajęć profilaktycznych przez pracowników bibliotek. Skarbnik podkreśliła znaczenie zmian dla przyszłorocznego budżetu, ponieważ każda inna decyzja zdeterminuje bardziej restrykcyjne działania w niedalekiej przyszłości. Dyrektor biblioteki wskazała na to, iż bibliotekarz nie może być opłacany ze środków komisji alkoholowej. Przewodniczący GKRPA Jan Prokop omówił zadania realizowane przez pracowników świetlicy w ramach przyznanych środków komisji na działania profilaktyczne. Nastąpiła wielowątkowa dyskusja na temat różnych propozycji w zakresie wygoszparowania oszczędności w budżecie, np. poprzez rezygnację z zamiaru zatrudnienia nowego dyrektora NOK i dodatkowego czasu na przygotowanie się do zamiaru przekształcenia. Radni poprosili jeszcze o rozważenie przez burmistrza tematu świetlic podczas XIV sesji Rady Miejskiej w Niemczy zaplanowanej w dniu 28 listopada 2019 roku. Burmistrz

Jarosław Węglowski zapewnił, że przeanalizuje sprawę i powiadomi radnych na sesji o swojej decyzji. Mecenas Jan Komarnicki – Drużbycz zabierając głos w sprawie wskazał ponownie, że ze względu na obowiązujące przepisy prawa nie ma możliwości unieważnienia w chwili obecnej konkursu. Podkreślił również znaczenie przekształcenia świetlic, które w chwili obecnej nie spełniają przesłanek świetlic środowiskowych. Natomiast budżet mają obowiązek uchwalić radni, z prawem wskazania działań w nim zabezpieczonych, natomiast Skarbnik Gminy musi zadbać, aby jednostka sektora finansów publicznych gmina dokonywała **wydatków** zgodnie z przepisami w sposób celowy i oszczędny.

O godz. 16.45 Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys ogłosiła przerwę. Obrady połączonych komisji zostały wznowione o godz. 17.05.

Głos w sprawie zabrali również Sołtys Wilkowa Wielkiego Pan Tomasz Palimąka oraz Sołtys Nowej Wsi Niemczańskiej Pan Jarosław Dydo, wskazując na duże znaczenie działalności świetlic w środowisku wiejskim i zaproponowali kilka rozwiązań, m. in. przeznaczenie części środków finansowych z Funduszu Sołeckiego na działalność świetlic, czy okresowe wyłączenie oświetlenia ulicznego. Radni podjęli dyskusję na temat wygenerowania oszczędności w wyniku okresowego wyłączania oświetlenia ulicznego w godzinach od 24.00 do 6.00 rano.

Przewodnicząca Wiesława Kajrys podziękowała Paniom z NOK i Biblioteki Publicznej za udział w pierwszej części posiedzenia połączonych komisji.

Dyrektor NOK Renata Kukuła poinformowała radnych o organizowanych w grudniu 2019 roku przez NOK w Niemczy wydarzeniach kulturalnych.

Ad 3. Zadania inwestycyjne na terenie Gminy Niemcza, stopień realizacji planowanych gminnych inwestycji w 2019 roku przedstawiła Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Lokalnego Kamila Pankiewicz – Krawiec, *informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Radni poprosili o przesłanie informacji o realizacji inwestycji na e-mail. Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek, aby w formie dokumentu było przedstawiane comiesięczne sprawozdanie z realizacji inwestycji oraz uchwał w tym zakresie. Burmistrz Jarosław Węglowski zabierając głos w tej sprawie wyjaśnił, że ze względu na czas realizacji inwestycji, które mogą trwać kilka miesięcy, comiesięczne sprawozdania nie będą możliwe. Radni podjęli dyskusję nad zasadnością sporządzanego sprawozdania. Burmistrz podkreślił, że tego rodzaju informacja może być przedstawiana przez niego na każdym spotkaniu z radnymi nie widzi potrzeby sporządzania dodatkowych pisemnych informacji. Mecenas Jan Komarnicki – Drużbycz wyjaśnił radnym, że radni mają prawo pytać o stopień realizacji każdej inwestycji w gminie, podczas sprawozdania z pracy międzysesyjnej burmistrza. Pozostali radni poparli wniosek radnej Edyty Mielnik. Burmistrz zobowiązał się do przedkładania krótkich i zwięzłych informacji w zakresie kolejnych etapów realizacji zaplanowanych w budżecie gminy inwestycji, w swojej informacji z prac międzysesyjnych. Radni nie mieli więcej pytań.

Ad 4. Radni przystąpili do omawiania projektów uchwał:

1) Nr 54/2019 w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków oraz opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Niemcza;

Przewodnicząca Wiesława Kajrys zapytała o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie z tytułu ponoszonych kosztów utrzymania urządzenia. Informacji w tym zakresie udzieliła Pani skarbnik. Radni pytali czy sołtysi będą mieli możliwość, korzystania z tego rodzaju urządzeń,

odpowieź była twierdząca. Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

2) Nr 55/2019 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020;

Przewodnicząca Wiesława Kajrys poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Pana Jana Prokopa. Przewodniczący komisji alkoholowej poprosił o przesunięcie w czasie opiniowania przedłożonego projektu ze względu na określone w nim założenia dotyczące finansowania świetlic środowiskowych. Radni nie mieli pytań.

Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały i odłożeniem procedowania na kolejne posiedzenie.

Za zdjęciem z porządku obrad komisji przedmiotowego projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

3) Nr 56/2019 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych;

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zaprosiła do zadawania pytań. Radni zapytali o zasady ustalania zaproponowanych w projekcie uchwały wysokości stawek. Nawiązując do przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie, odpowiedzi udzieliła pani Kamila Pankiewicz – Krawiec Kierownik Referatu budownictwa i Rozwoju Lokalnego. Radni mieli wątpliwości co do zakresu obowiązywania uchwały – kogo będą te opłaty dotyczyły, np. schodów do budynków w rynku, czy innych obiektów. Kierownik wskazała na opłaty naliczane i pobierane np. dla operatorów sieci elektrycznej, telekomunikacyjnej, gazowych czy wodociągowych. Nastąpiła niekontrolowana i wielowątkowa dyskusja na ten temat w podgrupach, radnych obecnych podczas obrad połączonych Komisji. Przewodnicząca obrad Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys podsumowała dyskusję nad projektem uchwały, wskazując na określone zapisy. Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 0, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 12 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

4) Nr 57/2019 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Niemcza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie na rok 2020;

Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys poprosiła o zabranie głosu panią Kamilę Pankiewicz – Krawiec i zaprosiła radnych do zadawania pytań. Pani Kierownik poprosiła o wykreślenie z projektu uchwały zapisu paragrafu 5, ust. 1, pkt 6 ppkt b, dotyczącego „profilaktyki bezdomności zwierząt z terenu Gminy Niemcza”, ponieważ to zadanie realizowane jest na innych zasadach. Radna Edyta Mielnik zapytała o różnicę środków jakie są przewidziane w programie na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy wskazując na określone zapisy w projekcie budżetu gminy. Podjęto dyskusję na temat realizacji różnego rodzaju zadań np. w ramach funduszu sołeckiego. Radni nie mieli więcej pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 1 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 12 obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

5) Nr 58/2019 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Pani Agnieszka Musiała. Radni zapytali o przyczynę wzrostu cen usług. Kierownik wskazała na wynik przeprowadzonego postępowania ofertowego. Usługą PCK objętych jest w gminie 12 osób. Radni nie mieli pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

Opiniowanie przez radnych projektu Nr 59/2019 pozostawiono na koniec posiedzenia.

6) Nr 60/2019 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania pod nazwą: "Posilek w szkole i w domu" w Gminie Niemcza na lata 2019-2023;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Pani Agnieszka Musiała. Radni nie mieli pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

7) Nr 61/2019 sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Niemcza;

Projekt uchwały również przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Pani Agnieszka Musiała. Radni nie mieli pytań. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

8) Nr 62/2019 w sprawie przekazania do załatwienia według właściwości petycji grupy mieszkańców Wilkowa Wielkiego nr 4326/19 z dnia 01.10.2019 r., która wpłynęła w dniu 08.10.2019 r. Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza;

Radni podjęli decyzję o zaopiniowaniu projektu uchwały podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej.

O godz. 18.45 Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys ogłosiła przerwę. Obrady połączonych komisji zostały wznowione o godz. 19.05.

9) Nr 59/2019 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Niemczy;

Radni przedstawili swoje propozycje zasad naliczania diet i zaproponowali wskaźniki obejmujące gradację wysokości ryczału dla radnych wynikającego z pełnionych przez nich funkcji. Propozycja radnych obejmuje pracę przez 12 m-cy w roku bez przerw wakacyjnych. Nastąpiła dyskusja nad tematem. Burmistrz Jarosław Węglowski poprosił o uwzględnienie w przyszłym harmonogramie pracy rady założenia odbywających się wszystkich posiedzeń rady podczas godzin pracy urzędu miasta. Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zapewniła, że ten temat zostanie przez radnych rozważony przy konstruowaniu harmonogramu pracy rady i komisji na 2020 rok, poprosiła o ponowne podjęcie tematu w zakresie wysokości diet dla radnych. Nastąpiła dyskusja na temat zasadności powoływania do składu komisji skarg, wniosków i petycji dodatkowych radnych, z czego wynikły, nieprzewidziane w planie budżetowym 2019 roku wydatki, zwrócono również uwagę na znaczną liczbę odbywających się posiedzeń komisji. Przewodnicząca Wiesława Kajrys podkreśliła, że przyjęcie stałej kwoty ryczału miesięcznego dla radnych nie będzie miało wpływu na liczbę posiedzeń rady, bez względu na to ile by się ich odbyło dieta radnego będzie taka sama. Podkreśliła również, że w tej chwili radny otrzymuje wynagrodzenie za udział w każdym posiedzeniu, i konsekwencje dla budżetu są trudne do przewidzenia, zwłaszcza w liczbie posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Głos w sprawie zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maria Oleksiak poinformowała o przebiegu ostatniego posiedzenia komisji, które odbyło się 15 listopada 2019 roku. Podczas posiedzenia Radna Maria Oleksiak została odwołana z funkcji Przewodniczącego tej komisji. W dyskusji zabrał również głos Pan Jarosław Dydo Sołtys Nowej Wsi Niemczańskiej, który zaproponował podniesienie również wysokości ryczału dla sołtysów.

O godz. 19.55 Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys ogłosiła przerwę. Obrady połączonych komisji zostały wznowione o godz. 20.15

Po przerwie Burmistrz Jarosław Węglowski zaproponował:

- a). Stawki ryczału diet dla radnych przez okres 12 miesięcy w roku, w wysokości:
 1. dla przewodniczącego rady 100% kwoty bazowej tj. 1342,97 zł
 2. dla wiceprzewodniczącego rady 65% kwoty bazowej tj. 872 zł
 3. dla przewodniczącego komisji 55 % kwoty bazowej tj. 738 zł
 4. dla radnego co najmniej 2 komisji 45 % kwoty bazowej tj. 603 zł
 5. dla radnego 1 komisji wg propozycji radnych
 6. dla radnego bez funkcji wg propozycji radnych
- b). Stawkę ryczału diety dla sołtysów w wysokości 320,00 zł
- c). Trzy osobowa komisja Skarg, Wniosków i Petycji.
- d). Zmiana godzin pracy rady w taki sposób, aby wszystkie posiedzenia odbywały się w godzinach pracy urzędu miasta.

Skarbnik Gminy przedstawiła propozycję zmian zapisów w projekcie budżetu, aby zabezpieczyć diety w wysokości zaproponowanej przez Burmistrza Jarosława Węglowskiego Radni nie mieli więcej pytań.

Wobec powyższego Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały zaproponowanego przez radnych, bez uwzględnienia propozycji Pana Burmistrza.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, który został wniesiony pod obrady

przez radnych głosowało 10, przeciw 1 radny obecnych na posiedzeniu połączonych komisji.

Ad 4. Przewodnicząca Wiesława Kajrys otworzyła kolejny punkt obrad – Sprawy różne.

Radny Andrzej Osipowicz poprosił o zgodę na wykorzystanie herbu gminy we wzorze emblematu okolicznościowego z okazji jubileuszu 650 – lecia Rady Miejskiej. Burmistrz Jarosław Węglowski wyraził zgodę.

Burmistrz przedstawił radnym prośbę Gminy Dzierżoniów o wyrażenie zgody na zmiany w rozkładzie jazdy komunikacji publicznej i likwidację dwóch kursów do Dzierżoniowa w sobotę rano oraz w niedzielę. Poinformował, że z tych kursów korzystają osoby, które pracują w Dzierżoniowie na strefie i takie rozwiązanie nie jest korzystne dla nich i dla naszej gminy.

Radni podjęli dyskusję na temat likwidacji innych połączeń, aby 17 dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Dzierżoniów dojeżdżały do szkoły w Gilowie. Ostatecznie radni wyrazili zdanie, że kursy są potrzebne dla społeczności lokalnej i nie powinny zostać zlikwidowane.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy zapytała do kiedy rada powinna zaopiniować projekt budżetu na 2020 rok. Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie z uchwałą proceduralną jest to 10 grudnia. Radni ustalili termin posiedzenia połączonych komisji na dzień 10 grudnia 2019 roku (wtorek) o godz. 12.00.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zamknęła posiedzenie połączonych komisji.

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. **20.30.**

***Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej
i Spraw Obywatelskich***

(-) Wiesława Kajrys